
  č.j.: MUKV 50050/2023/KT 

sp.znak: 101.2.2 

sk. znak/lhůta: A/10 

 

 

VÝPIS Usnesení Rady města Kralup nad Vltavou z jednání dne 11. září 2023 
(RM č. 20) 

 
Jedná se pouze o výpis z usnesení dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobní údaje byly z výpisu usnesení vymazány. 
 

I. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI - schválení programu, kontrola zápisu 
Bod programu: Schválení programu RM č. 20 
usnesení č.: 23/20/1/1  
RM schvaluje návrh programu 20. jednání RM, byla provedena kontrola zápisu RM č. 19/2023 (plnění 
usnesení). 
 

II. OKTAJ/ KANCELÁŘ TAJEMNÍKA 
Bod programu: Návrh platového výměru ředitele Technických služeb Kralupy nad Vltavou  
usnesení č.: 23/20/2/1  
RM bere na vědomí změnu platového výměru ředitele Technických služeb města Kralupy nad Vltavou – Ing. 
Luboše Němce (viz příloha důvodové zprávy), v souvislosti s postoupením do platového stupně č. 8 – 
dosažením počtu 19 let započitatelné praxe, s účinností od 01.10.2023.   

 

Bod programu: Návrh na navýšení celkového počtu pracovníků MěÚ na rok 2023 
usnesení č.: 23/20/2/2  
RM schvaluje navýšení počtu zaměstnanců města zařazených v MěÚ Kralupy nad Vltavou pro rok 2023,  
na počet 136 zaměstnanců (125 pracovních tabulkových míst, 11 zaměstnanců na MD a RD).  
 

III. EKONOMICKÝ ODBOR 
Bod programu: Rozpočtové opatření č. 21/2023 
usnesení č.: 23/20/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2023, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 12.383 Kč. Jedná se o pojistné plnění  

od Generali České pojišťovny, a.s., za pojistnou událost, kdy neznámý pachatel poškodil dřevěné lavičky  
u Palackého nám. čp. 6, Kralupy nad Vltavou. Finanční prostředky budou převedeny na položku opravy 
a udržování. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6320 (pojištění) o 12.383 Kč a navýšení 
výdajů kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 (komunální služby a územní rozvoj) o 12.383 Kč. 

B. Změny rozpočtu r. 2023 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 112.530 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 

(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 org. 699. Finanční prostředky budou 
použity na úhradu nákladů za předlohu a následné odlití reliéfního modelu znaku města pro Repliku 
historických hodin v Husově ulici, viz usnesení RM ze dne 21.08.2023, č. usnesení 23/19/4/6. 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 624.223 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3113 org. 673. Finanční 
prostředky budou použity v rámci dotační akce „Modernizace odborných učeben ZŠ Komenského“, na 
nákup učebních pomůcek, počítačového vybavení a připojení katedry v učebně přírodopisu na odpad, 
vodu a elektřinu. 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 326.052 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3412. Finanční prostředky budou použity 



str. 2 

na úhradu nákladů spojených s opravou venkovního schodiště na zimním stadionu, viz materiál odboru 
RIaSM bod č. IV/14.  

4. Převedení finančních prostředků v celkové výši 72.600 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 (rezerva 
města na investice) na kap. č. 2 – SVaŠK, § 3412. Finanční prostředky budou použity jako příspěvek  
pro Kralupskou sportovní, s r.o. na úhradu právních služeb za administraci zadávacího řízení na akci 
„Nákup kogenerační jednotky pro Kralupskou sportovní s r.o.“, viz usnesení RM ze dne 07.08.2023, 
č. usnesení 23/18/4/4. 

 

IV. RIaSM/ REALIZACE INVESTIC 
Bod programu: Dodávka a montáž záchytných stěn za branky v areálu fotbalového hřiště V Olších 
usnesení č.: 23/20/4/1  
RM ukládá odboru RIaSM předložit RM soupis všech potřebných investic v předmětném areálu, z pohledu 
jejich závadného stavu. 

 
Bod programu: Žádost o zřízení veřejného osvětlení – cyklostezka Zeměchy 
usnesení č.: 23/20/4/3 
1. RM bere na vědomí informaci odboru RIaSM o technických, majetkoprávních a finančních možnostech 

případné realizace nového veřejného osvětlení cyklostezky ze Zeměch do Kralup nad Vltavou (lokalita Na 
Cikánce). Požadavek na realizaci osvětlení cyklostezky vznikl na základě podnětu občana.  

2. RM nedoporučuje realizaci předmětného záměru. 

 

Bod programu: Podání žádosti o dotaci a výběr administrátora na akci „Rekonstrukce a přístavba Základní  
školy v Kralupech nad Vltavou“  
usnesení č.: 23/20/4/4 
1. RM schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na projekt „Rekonstrukce a přístavba Základní školy 

v Kralupech nad Vltavou“, prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.  
2. RM schvaluje společnost WITENDR s r.o., Braunerova 563/7, 180 00 Praha 8 – Libeň., IČ: 07187041 jako 

administrátora žádosti o poskytnutí dotace na projekt „Rekonstrukce a přístavba Základní školy 
v Kralupech nad Vltavou za cenu 29 900,- Kč bez DPH (36 179,- Kč s DPH) + 0,55% ze získané dotace  
a administrátora výběrového řízení na zhotovitele stavby za cenu 39 000,- Kč bez DPH (47 190,- Kč s DPH). 

3. RM schvaluje uzavření Příkazní smlouvy se společností WITENDR s r.o., Braunerova 563/7, 180 00 Praha 8 
– Libeň., IČ: 07187041, na přípravu a podání žádosti o dotaci prostřednictvím MŠMT a přípravu  
a administraci výběrového řízení na zhotovitele stavby. 

 
Bod programu: Přehled investičních akcí a projektových dokumentací, návrh investičních akcí na rok 2024 
usnesení č.: 23/20/4/5 
RM bere na vědomí :  
1. Seznam investic a PD rozpracovaných 2023 
2. Zásobník PD aktualizovaný 2023 
3. Zásobník investic 2023 – 2033 

 
Bod programu: Aktualizace Strategického plánu města Kralupy nad Vltavou  
usnesení č.: 23/20/4/6 
1. RM schvaluje provedení aktualizace Strategického plánu města vč. analýz a průzkumů.  
2. RM pověřuje odbor RIaSM provedením aktualizace ve spolupráci s jednotlivými odbory MěÚ.  
3. RM schvaluje znění jednotlivých příloh č. 1. dotazník pro občany, 2. dotazník pro představitelé města,  

3. dotazník pro podnikatele. 

 

Bod programu: Vstup do komunikace v ulici Na Skalách, Kralupy nad Vltavou – žádost o udělení výjimky  
ze stavební uzávěry  



str. 3 

usnesení č.: 23/20/4/7 
RM schvaluje udělení výjimky ze stavební uzávěry pro Ing. arch. Ondřeje Madary, Nádražní 643, 389 01 
Vodňany v zastoupení za investora (Na Skalách, Hybernská127/32, Nové město, 110 00 Praha1,  
IČ: 11996498), ke vstupu do komunikace na pozemku parc. č. 82/9 v k.ú. Lobeč, Kralupy nad Vltavou. 
Důvodem je uložení sítí technické infrastruktury a rozšíření a předláždění vozovky na náklady investora 
stavby. Podmínkou je splnění požadavků správce místních komunikací. 

 
Bod programu: Vstup do chodníku v ulici Palackého náměstí, Kralupy nad Vltavou – žádost o udělení  
výjimky ze stavební uzávěry 
usnesení č.: 23/20/4/8 
RM schvaluje udělení výjimky ze stavební uzávěry pro Společnost Rezidence Kralupy, s.r.o., IČ: 02683075,  
se sídlem K betonárně 181/8, Třebonice, 155 00 Praha – Řeporyje, ke vstupu do chodníků v ulici Palackého 
náměstí a Vaníčkova, Kralupy nad Vltavou. Důvodem je provedení stavebních prací – pažení stavební jámy 
pro založení stavby nazvané „Novostavba bytového domu Vaníčkova“, která je umístěna na pozemcích parc. 
č. 1723/1, 1723/6, 1723/7, 1723/8, 1723/9, 1723/10, 1723/11, 1723/12, 1723/13, 1723/14, 1708/2, 1708/3, 
784, 1708/1, 1723/5, 566/1, 1723/2, 1723/3, 573/4, 1721, 605/1, 1707, 701/1 vše v k.ú. Kralupy nad Vltavou, 
město Kralupy nad Vltavou. Podmínkou je splnění požadavků správce místní komunikace a oslovení firmy 
Gardenline s.r.o., Na Vinici 948/13, 412 01 Litoměřice, na provedení vstupu do chodníků z důvodu držení 
záruky na dílo do 11/2024 na pozemcích parc. č. 566/1, 1708/1 a 1723/5 v k.ú. Kralupy nad Vltavou s tím, že 
předmětné stavební úpravy bude hradit žadatel.   

 

Bod programu: PD – Chodník podél silnice II/101 – ul. Kladenská, Kralupy nad Vltavou 
usnesení č.: 23/20/4/9 
1. RM schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvy o zajištění 

přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících č. smlouvy: 4000250979, č. stavby 
8800110948 vztahující se k akci: „PD – Chodník podél silnice II/101 – ul. Kladenská, Kralupy nad Vltavou“ 
s provozovatelem GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno za celkovou částku ve 
výši 275.000,- Kč bez DPH.  

2. RM bere na vědomí informaci odboru RIaSM ohledně možnosti čerpání dotace na přeložky kabelového 
vedení společnosti ČEZ a plynovodu v rámci akce  „PD – Chodník podél silnice II/101 – ul. Kladenská, 
Kralupy nad Vltavou“.  

 

Bod programu: Rekonstrukce rozvodů elektro a kuchyně MŠ J. Holuba, Kralupy nad Vltavou –  dodatky  
k příkazním smlouvám na výkon činnosti autorského dozoru, technického dozoru stavebníka a   
koordinátora BOZP  
usnesení č.: 23/20/4/10 
1. RM schvaluje uzavření dodatku k příkazní smlouvě č. RISML/00041/2023 na výkon činnosti autorského 

dozoru stavebníka, s firmou PLÁN PLUS, s.r.o., Horňátecká 19, 182 00 Praha 8, IČ: 62917544 v částce 
66.000,- Kč bez DPH tj. 79.860,- Kč vč DPH, na dobu prodlouženého termínu dokončení díla stavby 
„Rekonstrukce rozvodů elektro a kuchyně MŠ J. Holuba v Kralupech nad Vltavou“, tj. do 15.09.2023. 

2. RM schvaluje uzavření dodatku k příkazní smlouvě č. RISML/00043/2023 na výkon činnosti technického 
dozoru stavebníka, s firmou PROREDO s.r.o., Soukenická 64/22, 274 01 Slaný, IČ: 08756031 v částce 
30.000,- Kč bez DPH tj. 36.300,- Kč vč DPH na dobu prodlouženého termínu dokončení díla stavby 
„Rekonstrukce rozvodů elektro a kuchyně MŠ J. Holuba v Kralupech nad Vltavou“, tj. do 24.09.2023. 

3. RM schvaluje uzavření dodatku k příkazní smlouvě č. RISML/00042/2023 na výkon činnosti koordinátora 
BOZP s Ing. Ivanem Lipovským, CSc., Lutovítova 424/30, Kralupy nad Vltavou, IČ: 13728211 v částce 
5.678,- Kč bez DPH (není plátce DPH) na dobu prodlouženého termínu dokončení díla stavby 
„Rekonstrukce rozvodů elektro a kuchyně MŠ J. Holuba v Kralupech nad Vltavou“, tj. do 15.09.2023. 

 

Bod programu: Rekonstrukce komunikace v ulicích Čechova a Vrchlického, Kralupy nad Vltavou  
– III. etapa – dodatky k příkazním smlouvám na výkon činnosti autorského dozoru, technického dozoru  



str. 4 

stavebníka a koordinátora BOZP 
usnesení č.: 23/20/4/11 
1. RM schvaluje uzavření dodatku k příkazní smlouvě č. RISML/00035/2023 na výkon činnosti autorského 

dozoru stavebníka, s Ing. Pavlem Kubískem, V Dolině 1533/1d, 101 01 Praha 10, IČ: 40828191 v částce 
13.011,- Kč bez DPH tj. 15.743,- Kč vč DPH, na dobu prodlouženého termínu dokončení díla stavby 
„Rekonstrukce komunikace v ulicích Čechova a Vrchlického, Kralupy nad Vltavou – III. etapa“, tj.  
do 25.09.2023. 

2. RM schvaluje uzavření dodatku k příkazní smlouvě č. RISML/00036/2023 na výkon činnosti technického 
dozoru stavebníka, s Ing. Markem Czechmannem, Luční 541, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 13271911 
v částce 8.280,- Kč bez DPH (není plátce DPH) na dobu prodlouženého termínu dokončení díla stavby 
„Rekonstrukce komunikace v ulicích Čechova a Vrchlického, Kralupy nad Vltavou – III. etapa“, tj. do 
25.09.2023. 

3. RM schvaluje uzavření dodatku k příkazní smlouvě č. RISML/00040/2023 na výkon činnosti koordinátora 
BOZP s Ing. Ivanem Lipovským, CSc., Lutovítova 424/30, Kralupy nad Vltavou, IČ: 13728211 v částce 
4.495,- Kč bez DPH (není plátce DPH) na dobu prodlouženého termínu dokončení díla stavby 
„Rekonstrukce komunikace v ulicích Čechova a Vrchlického, Kralupy nad Vltavou – III. etapa“, tj.  
do 25.09.2023. 

 

Bod programu: Rekonstrukce mostu přes Knovízský potok v ulici Horymírova v Kralupech nad Vltavou  
usnesení č.: 23/20/4/12 
RM schvaluje uzavření Smlouvy č. 8120092762 o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení 
určeného k dodávce elektrické energie vztahující se k akci: „Rekonstrukce mostu přes Knovízský potok v ulici 
Horymírova v Kralupech nad Vltavou“ s provozovatelem ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 
405 02 Děčín, Děčín – Děčín IV-Podmokly za celkovou částku ve výši 458.000,- Kč.    

 

Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek z odboru  
RIaSM za období červenec/srpen 2023 
usnesení č.: 23/20/4/13 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
z odboru RIaSM za období červenec/srpen 2023. 

 

Bod programu: Oprava vstupního schodiště – zimní stadion, Kralupy nad Vltavou 
usnesení č.: 23/20/4/14 
1. RM schvaluje realizaci opravy havarijního stavu venkovního schodiště na zimním stadionu (zámečnické 

práce) firmou Zámečnictví – Vladko Nesvadba, Petra Bezruče 321, Kralupy nad Vltavou, za celkovou cenu 
250 185 Kč bez DPH (zhotovitel není plátcem DPH). Finanční náklady budou hrazeny z rezervy na investice 
na rok 2023. Se zhotovitelem bude uzavřena smlouva o dílo. 

2. RM schvaluje realizaci opravy havarijního stavu venkovního schodiště na zimním stadionu (stavební 
práce) firmou MALBOS – Martin Novotný, Vodárenská 1180, Kralupy nad Vltavou, za celkovou cenu  
75 867 Kč vč. DPH. Finanční náklady budou hrazeny z rezervy na investice na rok 2023. Se zhotovitelem 
bude uzavřena smlouva o dílo. 

 

Bod programu: Adaptace pivovaru v Kralupech nad Vltavou – MKC – supervizor objednatele – Ing. Petr  
Listík  
usnesení č.: 23/20/4/15 
1. RM pověřuje Ing. Petra Listíka k provádění supervizora investiční akce objednatele, jako zástupce 

objednatele v rámci stavby: „Adaptace pivovaru v Kralupech nad Vltavou – MKC“. 
2. RM schvaluje uzavření příkazní smlouvy na výkon činnosti supervizora investiční akce objednatele, 

s panem Ing. Petrem Listíkem, IČ: 66403481, za měsíční sazbu 12.000,- Kč bez DPH, na dobu 
předpokládané realizace stavby Adaptace pivovaru v Kralupech nad Vltavou - MKC, tj. 24 měsíců. 

 



str. 5 

Bod programu: Rekonstrukce komunikace v ulicích Čechova a Vrchlického, Kralupy nad Vltavou  
– III. Etapa – rozdílový rozpočet 
usnesení č.: 23/20/4/16 
RM schvaluje uzavření Dodatku č.2 ke smlouvě o dílo č. RISML/00051/2023 na akci: „Rekonstrukce 
komunikace v ulicích Čechova a Vrchlického, Kralupy nad Vltavou – III. Etapa“ s dodavatelem MI Roads a.s., 
Koželužská 2450/5, Libeň, 180 00 Praha 8. Předmětem dodatku je ponížení celkové ceny díla o částku ve výši 
– 577.111,08 Kč bez DPH tj. -698.304,40 Kč vč DPH. 

 

   Bod programu: Zpětné zapojení všech lamp veřejného osvětlení 
usnesení č.: 23/20/4/17 
1. RM ruší usnesení 22/20/13/1 ze dne 19.9.2022. 

2. RM schvaluje opětovné zapojení všech světelných bodů veřejného osvětlení ve městě. Provedení této 
činnosti ukládá TSM Kralupy nad Vltavou.  

 

Bod programu: Obnova přípojek - přírodovědná třída v ZŠ Komenského nám. 
usnesení č.: 23/20/4/18 
RM schvaluje uzavření objednávky na akci „Obnova přípojek - přírodovědná třída v ZŠ Komenského nám.“, 
s dodavatelem DAVÍDEK – DKE s.r.o., se sídlem Zlončice 161, 278 01, IČ: 07951264, za celkovou cenu 
30.663,60 Kč bez DPH, resp. 37.102,96 Kč s DPH. 
   
       V. RIaSM/ SPRÁVA MAJETKU 
Bod programu: Žádost o pronájem pozemku v k. ú. Lobeč – loutkové divadlo 
usnesení č.: 23/20/5/1 
RM schvaluje  pronájem pozemku pp. 36/1 v k. ú. Lobeč od 27.09.2023 do 01.10.2023 za účelem hostování 
loutkového divadla, zastoupeného Jindřichem Dvořákem, Úvalská 10, Tuklaty, 250 82, IČ: 86633104, za částku 
500 Kč/den bez DPH. 

 

Bod programu: Informace o pořádání charitativního běhu 
usnesení č.: 23/20/5/3 
RM bere na vědomí informaci o pořádání charitativního běhu na podporu občana, který trpí onemocněním 
ALS  konaného dne 23.09.2023. 

 

Bod programu: Zřízení věcného břemene – služebnosti inž. sítí (Správa železnic)  
usnesení č.: 23/20/5/4 
RM schvaluje bezúplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívající ve zřízení  
a provozování inženýrských sítí a práva chůze a jízdy za účelem přístupu, správy, údržby, oprav a modernizace 
24 hodin denně, na pozemku města parc. č. 3/12 v k. ú. Kralupy nad Vltavou, v rozsahu stanoveném 
geometrickým plánem č. 1141-2/2011,  ve prospěch  oprávněného Správy železnic, státní organizace, IČO 
70994234.  

 

Bod programu: Informace o hostování lunaparku  
usnesení č.: 23/20/5/5 
RM bere na vědomí informaci o hostování lunaparku pana Gustava Bradáče na pozemku parc. č. 185/16  
v k. ú. Lobeček od 20.09.2023 do 01.10.2023. 

 
Bod programu: Žádost o pronájem pozemku v k. ú. Lobeč – dětský skákací svět 
usnesení č.: 23/20/5/6 
RM schvaluje  pronájem pozemku pp. 36/1 v k. ú. Lobeč od 14.08.2023 do 17.08.2023 za účelem hostování 
dětského skákacího světa, provozovaného Danielem Cramerem, Na Louži 21, Praha 10, IČ: 01435922,  
za částku 1.000 Kč/den bez DPH. 

 



str. 6 

Bod programu: Žádost o změnu provozní doby předzahrádky Komenského nám. 
usnesení č.: 23/20/5/7 
RM schvaluje záměr města změnit smlouvu o nájmu pozemku č. SMSMLO/00044/2023  dodatkem č. 1, jehož 
předmětem bude změna provozní doby předzahrádky na předmětu nájmu části pozemku parc. č. 566/2  
v k. ú. Kralupy nad Vltavou, užívaného jako předzahrádka před Pasger Cafe Bistrem na Komenského nám. č. p. 
8/1 z původní provozní doby od 01.03. do 31.10. na celoroční provozní dobu za celkové nájemné  
25.600 Kč/rok. Záměr města bude vyvěšen na úředních deskách a webových stránkách města. 

 
Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Minice  
usnesení č.: 23/20/5/8 
RM schvaluje zřízení věcného břemene - práva umístění, provozu, údržby a oprav kanalizační přípojky  
na pozemku parc. č. 515/4 v k. ú. Minice u Kralup nad Vltavou, jehož vlastníkem je Město Kralupy nad 
Vltavou, ve prospěch vlastníků pozemku parc. č. st. 40 v  k. ú. Minice u Kralup nad Vltavou, za jednorázovou 
úhradu ve výši 4.000,-Kč za prvních 10 m délky trasy a 200,- Kč za každý další m trasy uložení vedení  
do pozemků. K úhradě bude připočítáno DPH ve výši stanovené zákonem. 

 
Bod programu: Žádost o nájem služebního bytu (MěP Kralupy) 
usnesení č.: 23/20/5/9 
RM schvaluje přijetí žádosti o služební byt st. T. B., zaměstnanci Městské policie Kralupy nad Vltavou.  

 
Bod programu: Žádosti o prodloužení nájemních smluv (byty) 
usnesení č.: 23/20/5/10 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 21, Chelčického 687 paní J. R. na dobu 1 roku  

od 01.10.2023 do 30.09.2024. 
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 11. Havlíčkova čp. 900, panu P. S.  na dobu 1 roku 

od 01.09.2023 do 31.08.2024. 
3. RM schvaluje prodloužení  nájemní smlouvy na  byt č. 11, Cesta brigádníků č. p. 679  paní Z. K. na dobu 3 

měsíce od 01.10.2023 do 31.12.2023. 
4. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4, Libušina čp. 48 paní H. S. na dobu 3 měsíce  

od 01.09.2023 do 30.11.2023 za podmínky dodržování Dohody o splácení dluhu. 
5. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 11, Komenského nám. 198 paní J. M., jako na byt 

služební na dobu 1 roku od 01.10.2023 do 30.09.2024. 
 

VI. ODBOR SVŠK 
Bod programu: Domy s pečovatelskou službou – oprava administrativní chyby 
usnesení č.: 23/20/6/1 
1. RM ruší část usnesení 23/18/6/2 bod 4 a 14 ze dne 07.08.2023 z důvodu administrativní chyby. 
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 201 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, paní J. T. a panu J. 

T., na dobu určitou od 01.07.2023 do 30.06.2024. 
3. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 551 v DPS V Luhu 1181, manželům D. H. a L. H.,  

na dobu určitou od 01.07.2023 do 30.06.2024. 
 

VII. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ                 
 

VIII.      KANCELÁŘ STAROSTY 
Bod programu: Žádost o zařazení akce do městského kulturně-společenského pásma Kralupské kulturní léto 
– Oslavy 100. výročí založení gymnázia 
usnesení č.: 23/20/8/2 
RM schvaluje zařazení akce „Oslavy 100. výročí založení gymnázia“, pořádané Dvořákovým gymnáziem 
Kralupy nad Vltavou, p.o., se sídlem: Dvořákovo nám. 800/9, 278 01, Kralupy nad Vltavou, IČ: 49618925, dne:  
23.09.2023 v místě: Dvořákova náměstí a jeho parku, přilehlých ulic  a okolí ulic Jana Palacha,  do „Městského 



str. 7 

kulturně–společenského pásma Kralupské kulturní léto“ ve smyslu Obecně závazné vyhlášky města Kralupy 
nad Vltavu č. 3/2019 o nočním klidu, dle čl. 3, bod 2. c). 

 

Bod programu: Podání žádosti o dotaci a výběr administrátora dotace „Projektu Town Twinning“ – 
setkávání družebních měst a obcí 
usnesení č.: 23/20/8/3 
1. RM schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na projekt „Town Twinning“ – setkávání družebních 

měst a obcí“ v rámci opatření 3. - Citizens´ engagement and participation (Zapojení a účast občanů), 
vypsaný programem Citizenship, Equality, Rights and Values Programme (Program Občanství, Rovnost, 
Práva a Hodnoty), který patří přímo pod Evropskou komisi. 

2. RM schvaluje administrátora podání žádosti o poskytnutí dotace v programu Citizenship, Equality, Rights 
and Values Programme (Program Občanství, Rovnost, Práva a Hodnoty) projektu „Town Twinning“ – 
setkávání družebních měst a obcí“, společnost VT Project & Consulting s.r.o. , se sídlem: Gen. L. Svobodu 
1860/6, 927 05 Šaľa, ičo: 52 203 077, za cenu  dle nabídky ve výši max. 3.200 Eur bez DPH, (zpracování  
a podání žádosti + vyúčtování a Závěrečná zpráva). 

3. RM schvaluje uzavření předloženého znění Smlouvy o dílo na administraci žádosti o dotaci v programu 
Citizenship, Equality, Rights and Values Programme (Program Občanství, Rovnost, Práva a Hodnoty) 
projektu „Town Twinning“ – setkávání družebních měst a obcí“, společnost VT Project & Consulting 
s.r.o. , se sídlem: Gen. L. Svobodu 1860/6, 927 05 Šaľa, ičo: 52 203 077, za cenu  dle nabídky ve výši 
1.600 Eur bez DPH a v případě získání dotace za celkovou cenu max. 3.200 Eur bez DPH. 

 

IX. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY MĚSTA (MěBP, TSM, MěP, KaSS) 
Bod programu: KaSS - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 23/20/9/1 
RM schvaluje likvidaci nebo převod majetku od Kulturního  a společenského střediska v Kralupech  
nad Vltavou, dle předložené nabídky ze dne 17.08.2023, do vlastnictví jiné osoby dle § 27 odst. 8 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.   

 
Bod programu: Schválení ZMĚNY odpisového plánu příspěvkové organizace KaSS Kralupy nad Vltavou  
na r. 2023 
usnesení č.: 23/20/9/2 
RM schvaluje příspěvkové organizaci Kulturní a společenské středisko Kralupy nad Vltavou, Seifertovo nám. 
706, předložené znění ZMĚNY Odpisového plánu na rok 2023. 

Bod programu: ZŠ Gen. Klapálka – Přehledová zpráva  
usnesení č.: 23/20/9/3 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
ZŠ Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, za měsíc srpen 2023. 

Bod programu: ZŠ Gen. Klapálka - Žádost o schválení přijetí daru 
usnesení č.: 23/20/9/4 
RM schvaluje přijetí daru, souboru sportovních pomůcek, v celkové hodnotě 10.021 Kč pro Základní školu 
Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, okres Mělník, příspěvková organizace, od Sdružení rodičů při 3. ZŠ. 

 

Bod programu: ZŠ a MŠ Třebízského - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 23/20/9/5 
RM schvaluje likvidaci nebo převod majetku od Základní školy a Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, 
Třebízského 523, okres Mělník, příspěvkové organizace, dle předložené nabídky č.j. ZŠaMŠKpy/494/2023 ze 
dne 10.08.2023, do vlastnictví jiné osoby dle § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.   

 



str. 8 

Bod programu: ZŠ Jodlova - Žádost o souhlas zřizovatele s čerpáním z rezervního fondu 
usnesení č.: 23/20/9/6 
RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, příspěvkové organizaci, čerpání finančních 
prostředků ve výši z rezervního fondu organizace ve výši 60.000 Kč na úhradu nákladů spojených s plaveckým 
výcvikem žáků. 

 

Bod programu: MŠ Dr. E. Beneše – Informace o organizaci předškolního vzdělávání v době od 1.9.2023  
do 15.9.2023 
usnesení č.: 23/20/9/7 
RM bere na vědomí informaci Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, Dr. E. Beneše o organizaci předškolního 
vzdělávání v mateřské škole v době prodloužení přerušení provozu budovy J. Holuba.  

 

Bod programu: ZŠ Komenského - Přehledová zpráva 
usnesení č.: 23/20/9/8 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
ZŠ Kralupy nad Vltavou, Komenského nám. 198, za měsíc srpen 2023. 

Bod programu: DDM - Přehledová zpráva  
usnesení č.: 23/20/9/9 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Domu dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou, za měsíc srpen 2023. 

 
Bod programu: ZŠ GK - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 23/20/9/10 
RM schvaluje likvidaci nebo převod majetku od Základní školy Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, okres 
Mělník, příspěvkové organizace, dle předložené nabídky ze dne 06.09.2023, do vlastnictví jiné osoby dle § 27 
odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.   

 
Bod programu: DPS - Žádost o přidělení bytů 
usnesení č.: 23/20/9/11 
RM schvaluje paní J. K., bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX přistoupení k nájemní smlouvě uzavřené mezi 
městem Kralupy nad Vltavou a panem V. Z. na byt č. 240 V Luhu 1181, Kralupy nad Vltavou, a to na dobu 
jednoho roku. 
 

X. OSTATNÍ ODBORY MěÚ (DOP, SAOISV, SPR, VY, ŽO, KŘ) 
 

XI. KOMISE: náměty, požadavky, zápisy 
Bod programu: Zápis č. 4 z jednání Komise majetkoprávní   
usnesení č.: 23/20/11/1 
RM bere na vědomí zápis č. 4 z jednání Komise majetkoprávní  ze dne 28.08.2023. 

 
Bod programu: Zápis Komise dopravy č. 6  
usnesení č.: 23/20/11/2 
RM bere na vědomí zápis č. 6 Komise dopravy ze dne 05.09.2023 a předložené návrhy budou projednány  
na příštím jednání RM. 

 
Bod programu: Zápis z jednání redakční rady 8/2023 
usnesení č.: 23/20/11/3 
RM bere na vědomí zápis Redakční rady č. 8/2023 ze dne 05.09.2023. 

Bod programu: Zdravotní, sociální a bytová komise  



str. 9 

usnesení č.: 23/20/11/4 
RM bere na vědomí Zápis č. 7 ze dne 06.09.2023 Zdravotní, sociální a bytové komise RM. 

 
Bod programu: Zápis Komise výstavby a rozvoje města č. 5/2023 
usnesení č.: 23/20/11/5 
1. RM bere na vědomí zápis č. 5/2023 z jednání Komise výstavby a rozvoje města, které proběhlo dne 

31.08.2023. 
2. RM nedoporučuje ZM schválit pořízení změny územního plánu zkráceným postupem pro pozemky p. č. 

222/39 a 222/40 v k. ú. Minice u Kralup nad Vltavou z plochy „Spzl – plocha smíšeného nezastavěného 
území“ do plochy „BI – bydlení individuální“ a „ZS1 – zeleň sídelní – veřejná, parky“. 

 
Bod programu: Zdravotní, sociální a bytová komise – Žádost o individuální dotaci  
usnesení č.: 23/20/11/6 
RM schvaluje poskytnutí individuální finanční dotace formou vyrovnávací platby na základě  Pověření 
Ústeckého kraje č. 77 k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb zařazených do Základní sítě 
sociálních služeb Ústeckého kraje na období  1. 1. 2022 do 31. 12. 2024, pro Hospic sv. Štěpána, z. s., 
IČ: 65081374, Rybářské náměstí 662/4, 142 01 Litoměřice, ve výši 5.000 Kč. Dotace bude vyplacena z kapitoly 
2, § 4359 (Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče), pol. 5221(neinvestiční transfery obecně 
prospěšným společnostem) a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a její předložený text, o poskytnutí 
individuální finanční dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, pro Hospic sv. Štěpána, z. s., Litoměřice. 
 

XII. INFORMACE NA VĚDOMÍ 
 

XIII. Podněty a informace členů RM 
 

Usnesení, která nebyla přijata 
Bod programu: Pořízení kontejnerové třídy pro ZŠ Jodlova – návrh dalšího postupu  
usnesení č.: 23/20/4/2 
RM schvaluje zhotovitelem jednostupňové projektové dokumentace vč. kontrolního rozpočtu a soupisu prací 
s výkazem výměr a inženýrské činnosti na akci „Pořízení kontejnerové třídy pro ZŠ Jodlova v Kralupech nad 
Vltavou, spol. PLÁN PLUS s.r.o., Horňátecká 19, 182 00 Praha 8, za celkovou cenu 580 800 Kč vč. DPH. 
Finanční náklady budou hrazeny z rezervy na investice na rok 2023 – viz samostatný materiál ekonomického 
odboru. 

 
Bod programu: Záměr města – pronájem pozemků v k. ú. Zeměchy u Kralup nad Vltavou 
usnesení č.: 23/20/5/2 
1. RM schvaluje ukončení smlouvy o výpůjčce č. SMSMLO/00069/2021 uzavřené s Mysliveckým spolkem 

Kralupy Nelahozeves, z.s. dohodou k 31.10.2023. V případě, že vypůjčitel na dohodu nepřistoupí, bude 
smlouva ukončena výpovědí s šestiměsíční výpovědní dobou k 31.03.2024. 

2. RM schvaluje záměr města pronajmout pozemek parc. č. st. 150 o výměře 1381 m2, jehož součástí je 
zemědělská stavba (bývalý teletník, který není ve stavu způsobilém k užívání) a pozemek parc. č. 283/12  
o výměře 6129 m2, oba v k. ú. Zeměchy u Kralup nad Vltavou za účelem provozování zemědělství, chovu 
drůbeže, králíků a bažantů, za nájemné 3.980 Kč/rok, na dobu neurčitou, s šestiměsíční výpovědní dobou. 

 
Bod programu: Modernizace zastávkového informačního systému - vybavení zastávek autobusové dopravy 
moderními nízkoenergetickými informačními panely 
usnesení č.: 23/20/8/1 
RM schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při modernizaci zastávkového informačního systému na území 
Středočeského kraje, se spol.  Integrovaná doprava Středočeského kraje, p.o., Sokolovská 100/94, Karlín, 186 
00 Praha 8,  ve věci: modernizace zastávkového informačního systému - vybavení zastávek autobusové 



str. 10 

dopravy moderními nízkoenergetickými informačními panely tzv. „Chytrými označníky“ s technologií E-Paper, 
na vybraných zastávkách města Kralupy nad Vltavou (seznam zastávek tvoří přílohu č. 3 Smlouvy) 
v předloženém znění. 

 
Bod programu: KaSS - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 23/20/9/1 
RM schvaluje přijetí nabízeného majetku od Kulturního a společenského střediska v Kralupech  nad Vltavou, 
dle předložené nabídky ze dne 17.08.2023. 

 
Bod programu: ZŠ a MŠ Třebízského - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 23/20/9/5 
RM schvaluje přijetí nabízeného majetku od Základní školy a Mateřské školy Kralupy nad Vltavou, 
Třebízského 523, okres Mělník, příspěvkové organizace, dle předložené nabídky č.j. ZŠaMŠKpy/494/2023 ze 
dne 10.08.2023. 

 
Bod programu: ZŠ GK - Nabídka nepotřebného majetku zřizovateli 
usnesení č.: 23/20/9/10 
RM schvaluje přijetí nabízeného majetku od Základní školy Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, okres 
Mělník, příspěvkové organizace, dle předložené nabídky ze dne 06.09.2023. 

 
Bod programu: DPS - Žádost o přidělení bytů 
usnesení č.: 23/20/9/11 
RM schvaluje přidělení bytu č. 108 v domě s pečovatelskou službou na adrese Sídliště U Cukrovaru 1171, 
Kralupy nad Vltavou, panu J. Š., bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a to na dobu jednoho roku. 
 

Odložené materiály 
Bod programu: Dodávka a montáž záchytných stěn za branky v areálu fotbalového hřiště V Olších 
(bod IV/1) 
 

ZÁPIS OVĚŘEN 
 
Příští jednání rady města se uskuteční 25.09.2023 od 13:00 hod. v malé zasedací místnosti MěÚ.  
Zápis byl vyhotoven 12.09.2023. Nedílnou součástí zápisu je výpis usnesení z jednání rady města č. 20 města 
Kralup nad Vltavou, konané dne 11.09.2023. 
 
 
 
V Kralupech nad Vltavou, dne 12.09.2023 
 
 
 
 
 
Libor Lesák, starosta                                                                       Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 
 
 


